ic ip naturā vt esse perpetua possit, id habet
x pñ à semine, siquidem aliis occidentibus,
ide & exarescentibus alia vi seminis pro-
& cognitum, quin nō modo ex seminariis Gre-
gorianis per amplis & permagnificis,
opp sed etiam ex angustiore tuo, & tenui-
ore, (tuum enim semper nominabo)
magistri proueniant facti ad docen-
tium, id est, benè merendum de repu-
blica Christiana, viuiq; ex illis ædibus,
in tanquam ex terræ vena lapides exci-
tyrudantur, quibus D E I Opt. Max. tem-
plū ac domus partim ædificetur, par-
æstetim reponatur.. Prouinciae quidem
& nil opportunius, nil utilius, nil poterat
queuenire commodius: quæ studiis pe-
terunt obruta & oppressa per te recreata
respirat. Atque utinam paulo esset
maturius'. Nam si qui filias ha-
bet, pecunia ei opus est tanto maiore,
quanto plures generauit, qui tot iam
scholas aperiimus, pecunia indigeba-
renus non illa quidem exigua, sed pro-
sumero filiarum, qui se illi ferè æqua-
tent, quem Danao fuisse fabulæ men-
natur.

H 2 tiuntur.

tiuntur. Qui igitur sumptuosí sumu
quæstuosí esse debemus, & ea præ
conquirere, ex quibus eum fructu
capere possimus, qui ad hanc nobile
præceptorum familiam alendam sa
esse videatur.. Hic enim sumptus, n
prouidemus, maximas copias exha
riet, tua mi pater opera viuimus, si
mus, & Societatis nostræ parentis
erudienda iuuentute bonum nom
retinemus'. Nisi enim prata, area
istas, cui possessionū generi cùm fi
stuoso, tūm stabili noceri minimē p
test, prouinciaæ dedisses, primū p
cunia, deinde fides fortasse naufrag
nostra fecisset. Qui iuuentutem
etenus docuerunt, idonei præcepto
erant, fore item bonos, qui docebū
seminarij vbertas ista sperare nos
bet. Quorum alterum felicitatis q
dem fuit, alterum verò prouiden
est, quæ non modo pueritiæ docto
bus auxilium spondet à domestic
sed etiam plausum ab externis po
cetur.. Quidam velut ex speculis
stra considerant, tantamq; rerum m

lem nostris humeris impositam par-
tim rident, partim admirantur.. Ri-
dendi adhuc iusta causa non fuit,
tres minimum classes cernuntur, vbi-
cunq; Grammaticæ & Rhetoricæ hic
est ludus grauis, & serius'. Quinque
alicubi, quæ inter uallis iunctæ dispara-
bus, sed pro rata portione distinctis in-
star lyræ suauissimæ, cuius similiter
concinunt cordæ dissimiles, sonos e-
dunt cælitibus periucundos, terræ in-
colis nō insuaues, illis præsertim, quo-
rum aures non obsurduerunt. Ta-
ceo prouincias illas, quarum septem,
decemū classibus humaniorum lite-
rarum gymnasia personant, quas qui
inuisit, & lustrat extenus, siue is So-
cietatem amat, siue à nobis alieniore
animo est, præceptoribus, discipulisq;
animaduersis admirans obmutescit:
pòst lingua recepta cum regina illa Sa- *Reg. 3. c. 10.*
bæ multis partibus minorem verita-
te esse famam asseuerat. Sed hæc vt
sint perpetua, curandum est, nec tam
noua constituenda erunt gymnasia,
quam vetera conseruanda: satis ne-